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Boostervaccination udenfor sæsonvaccinationsprogrammet mod covid-19. 

Sundhedsstyrelsen har den 1. februar 2023 vurderet, at der ikke er behov for yderligere 
boostervaccination i regi af denne vintersæson1. Vaccinationsprogrammet mod covid-19 af-
rundes derfor den 1. marts 2023, hvorefter det kun er muligt at blive boostervaccineret ud fra 
en lægefaglig vurdering. Sundhedsstyrelsen forventer at genoptage næste sæsons vaccina-
tionsprogram mod covid-19 igen til efteråret 2023. 

Der kan dog være enkelte patienter, der har behov for en boostervaccination i løbet af foråret 
og sommeren 2023.

Sundhedsstyrelsen har tidligere udgivet evidensbaserede retningslinjer for, hvilke patientkate-
gorier der var at betragte som svært immunsupprimerede, som skulle have et særligt vaccina-
tionstilbud2. Sundhedsstyrelsen har vurderet, at covid-19 på nuværende tidspunkt i mange 
henseender skal håndteres som andre smitsomme sygdomme og at der derfor ikke længere er 
behov for, at Sundhedsstyrelsen udgiver specifikke retningslinjer for specifikke patientkatego-
rier.

Det er som udgangspunkt de relevante medicinske selskaber, der udgiver de faglige retnings-
linjer for håndtering af covid og covidvaccination, uden at Sundhedsstyrelsen har en central 
handlingsanvisende rolle. Sundhedsstyrelsen har i den forbindelse en forventning om, at rele-
vante medicinske selskaber udfærdiger retningslinjer for, hvilke patientkategorier, der kan 
have gavn af en boostervaccination mod covid-19, i det omfang selskaberne finder det nød-
vendigt. 

Ovenstående vurdering er foretaget med rådgivning fra en faglig ekspertgruppe med repræ-
sentanter fra relevante medicinske selskaber, herunder Dansk Nefrologisk Selskab, Dansk sel-
skab for Gastroentologi og Hepatologi, Dansk Lungemedicinsk Selskab, Dansk Hæmatolo-
gisk Selskab, Dansk Reumatologisk Selskab, Dansk Transplantationsselskab, Dansk Selskab 
for klinisk onkologi og infektionsmedicinere. 

1 https://www.sst.dk/da/nyheder/2023/Der-er-ikke-behov-for-flere-boosterstik-mod-covid19-i-denne-saeson 
2 https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2022/Corona/Retningslinjer/Anbefalinger-vedr_-4_-stik-covid-19-vac-
cine-til-personer-med-svaert-nedsat-immunforsvar.ashx 
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Overordnet vurderer Sundhedsstyrelsen i samråd med de lægefaglige eksperter, at det kun er 
meget få patienter der vil være kandidater til boostervaccination mod covid-19 udenfor sæ-
sonvaccinationsprogrammerne. Det kunne fx dreje sig om patienter der er organ- eller knogle-
marvstransplanterede. 

Det vil være op til den behandlende læge at stille indikationen og ordinere boostervaccinatio-
nen, ud fra en konkret lægefaglig vurdering, evt. støttet af retningslinjer fra relevante medicin-
ske selskaber.

Organisering
Regionerne er forpligtet til at opretholde et covid-19 vaccinationstilbud efter den 1. marts 
20233. Det er således muligt at blive boostervaccineret i hver region. Det er op til den enkelte 
region, at organisere hvordan vaccinationen tilbydes.  

Efter afrunding af vaccinationsprogrammet den 1. marts 2023, vil det således være den be-
handlende læge, der kan visitere en patient til covid-19 boostervaccination, ved at lægen op-
retter et vaccinationsforløb til patienten direkte i Det Danske Vaccinationsregister (DDV). 

Patienten modtager ikke som tidligere invitation i e-Boks/mit.dk, og kan heller ikke efter den 
1. marts 2023 selv booke tid til vaccination via en tro- og love erklæring, men kan efter opret-
telse i FMK/DDV møde op på et regionalt bestemt vaccinationssted, som tilbyder vaccination 
og blive vaccineret. 

3 https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/196 
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